

PRINCIPALES MÉTRICAS

Rendimiento acumulado 3T 2025



Ingresos

5.542M€

+7,7% cc¹



**Beneficio
neto**

304M€

+245,4%



**EBITDA
ajustado**

1.358M€

+11,2% cc



**Margen
EBITDA aj.**

24,5%

+60bps



**Flujo de caja
libre² (antes de
fusiones y
adquisiciones)**

188M€

+257M€



**Ratio de
apalancamiento³**

4,2x

¹ La moneda operativa o constante (cc) excluye las variaciones del tipo de cambio registradas en el periodo.

² Calculado como EBITDA ajustado - Capital circulante neto - CAPEX (incluyendo IT y I+D capitalizados, y CAPEX extraordinario para crecimiento) - Otros - Intereses - Impuestos. En las Cuentas Anuales Consolidadas, esto se concilia con la generación de flujo de caja de las actividades operativas y de inversión, excluyendo el impacto de fusiones y adquisiciones (M&A) y los costes y gastos asociados. Se excluyen los pagos por arrendamientos, en línea con las previsiones previamente comunicadas.

³ Ratio de apalancamiento definido según el Acuerdo de Crédito.